



RAH Fiberbredbånd A/S

Ndr Ringvej 4, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 37 47 17 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/04/2026

Hideo Sawahata
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAH Fiberbredbånd A/S Ndr Ringvej 4 6950 Ringkøbing CVR-nr: 37 47 17 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Martin Romvig, formand Jørgen Poulsgaard Lars Peter Christiansen Carsten Bryder Thejls Lise Søgård Bering
Direktion	Søren Mortensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål har fra stiftelsen af selskabet været både at etablere fiberinfrastruktur og levere indholdstjenester. I 2021 har selskabet overdraget sine kundeforhold til STOF A Fiber således RAH Fiberbredbånd nu er et rent netejer selskab med formålet om at give alle slutkunder mulighed for frit at vælge hvilken indholdsudbyder de ønsker. RAH Fiberbredbånd har åbnet fibernet for alle interesserede tjenesteudbydere/service providere. RAH Fiberbredbånd har indgået aftaler med en række indholdsudbydere som ønsker at udbyde sine produkter på RAH Fiberbredbånd's fibernet, således tilbyder Norlys, Alt i Box, Fastspeed, EWII, Telenor og nuuday med Yousee, Hiper og TDC Erhverv, nu sine produkter på RAH Fiberbredbånd's fibernet. Der arbejdes fortsat med at indgå nye aftaler med andre interesserede indholdsudbydere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på TDKK 12.789, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på TDKK 337.741.

I 2025 har tilgangen af kunder været tilfredsstillende og der er fortsat stor interesse for tilslutning til fibernet. RAH Fiberbredbånd A/S har fortsat stærke ambitioner for lokalområdet og fortsætter udrulning af fibernet i de områder, som kan bære kommercielle vilkår. Således er der i 2025 fortsat udrullet fiber og RAH Fiberbredbånd tilbyder nu en fiberforbindelse til mere end 36.500 adresser. RAH Fiberbredbånd A/S har i 2025 fortsat udrullet områder fra statens bredbånd's pulje.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		34.067	31.072
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.636	-17.091
Resultat før finansielle poster		16.431	13.981
Finansielle indtægter		127	818
Finansielle omkostninger		-130	-4
Resultat før skat		16.428	14.795
Skat af årets resultat	2	-3.639	-2.823
Årets resultat		12.789	11.972

Resultatdisponering

(TDKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	12.789	11.972
	12.789	11.972

Balance 31. december

Aktiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.276	1.460
Erhvervede patenter		50	56
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.326	1.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		382.026	374.349
Materielle anlægsaktiver	4	382.026	374.349
Anlægsaktiver		383.352	375.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		482	239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35	0
Andre tilgodehavender		5.812	55.665
Udskudt skatteaktiv		3.461	777
Periodeafgrænsningsposter		4.191	0
Tilgodehavender		13.981	56.681
Likvide beholdninger		30.868	8.645
Omsætningsaktiver		44.849	65.326
Aktiver		428.201	441.191

Balance 31. december

Passiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		30.000	30.000
Reserve for udviklingsomkostninger		995	1.139
Overført resultat		306.746	293.815
Egenkapital		337.741	324.954
Periodeafgrænsningsposter		65.514	77.715
Langfristede gældsforpligtelser	5	65.514	77.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser		403	425
Selskabsskat		6.989	3.462
Anden gæld		14.693	31.674
Periodeafgrænsningsposter		2.861	2.961
Kortfristede gældsforpligtelser		24.946	38.522
Gældsforpligtelser		90.460	116.237
Passiver		428.201	441.191
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	30.000	1.139	293.813	324.952
Årets af- og nedskrivning	0	-144	144	0
Årets resultat	0	0	12.789	12.789
Egenkapital 31. december	30.000	995	306.746	337.741

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(TDKK)

Virksomheden har ingen ansatte udover direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

2. Skat af årets resultat

(TDKK)

	2025	2024
Årets aktuelle skat	6.323	3.462
Årets udskudte skat	-2.684	-203
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	95
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-531
	3.639	2.823

3. Immaterielle anlægsaktiver

(TDKK)

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar	1.810	58
Kostpris 31. december	1.810	58
Ned- og afskrivninger 1. januar	350	2
Årets afskrivninger	184	6
Ned- og afskrivninger 31. december	534	8
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.276	50

Færdiggjorte udviklingsprojekter er udvikling af fibernettet fra begyndelsen. Det er udviklingen af den teknologi, der videreføres i dag, samt udvikling af understøttende IT systemer.

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	474.183
Tilgang i årets løb	25.126
Kostpris 31. december	499.309
Ned- og afskrivninger 1. januar	99.834
Årets afskrivninger	17.449
Ned- og afskrivninger 31. december	117.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december	382.026

5. Langfristede gældsforpligtelser

(TDKK)	2025	2024
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	51.206	62.911
	51.206	62.911

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Øvrige økonomiske forpligtelser

RAH Fiberbredbånd A/S har forpligtet sig til at købe varer og services for 28.684 TDKK i en tidshorisont på 1-6 år.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RAH Fiberbredbånd A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Tilslutningsbidrag opkrævet i forbindelse med etablering af nye installationer mv. indregnes som langfristet gældsforpligtelser og indtægtsføres over 5 - 30 år.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-30 år
-----------------------------------------	---------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår og modtaget tilskud til anlægsinvesteringer, som anvendes til løbende at dække afskrivningerne på disse.